
 
 

 
   

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  НАЗЫВАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

     
 
от  05.11.2024                                                                                                  № 462 

 
г. Называевск 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Называевского 

муниципального района от 12.04.2023 № 201 «Об утверждении перечня 

земельных участков, предоставляемых в собственность граждан бесплатно» 

 

Руководствуясь Законом Омской области от 30.04.2015 г. № 1741-ОЗ 

«О предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в 

собственность бесплатно», постановления Правительства Омской области от 

20.05.2015 № 119-п «О мерах по реализации Закона Омской области «О 

предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков в 

собственность бесплатно» Администрация муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



 
 

 

         1. Внести в постановление Администрации Называевского 

муниципального района от 12.04.2023 № 201 «Об утверждении перечня 

земельных участков, предоставляемых в собственность граждан бесплатно» 

следующее изменение:  

1) Дополнить перечень земельных участков пунктом 8 следующего 

содержания «8. Кадастровый номер 55:15:110501:148, площадь земельного 

участка 836,0 кв.м, местоположение: Омская область, Называевский район, 

деревня Лебедки, улица Центральная, вид разрешенного использования: для 

ведения личного подсобного хозяйства» 

 

2. Опубликовать данное постановление в печатном издании 

«Называевский муниципальный вестник» и разместить на официальном 

сайте Администрации Называевского муниципального района. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                Глава  

муниципального района                                                   С.А. Доценко 

 
 
 

 
 
 
 
 
  
 
 



 
 

Приложение к постановлению 
Администрации муниципального района 

                                                                          от   05.11.2024   № 462 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
земельных участков, предоставляемых в собственность  

граждан бесплатно Называевского муниципального района 
 

№ 
п/п 

Кадастровый номер 
земельного участка 

Площадь земельного участка 
(кв.м) 

Местоположение земельного участка Вид разрешенного использования 

1 55:35:010121:928 1027,0 Омская область, г. Называевск, ул. Калинина, 
д. 51 

Для индивидуального жилищного 
строительства 

2 55:35:010121:935 1016,0 Омская область, г. Называевск, ул. Калинина, 
д. 49 

Для индивидуального жилищного 
строительства 

3 55:35:010111:41 553,0 Омская область, Называевский район, г. 
Называевск, ул. Тобольская д. 4 

Для личного подсобного хозяйства 

4 55:35:010122:663 998,0 Омская область, Называевский район, г. 
Называевск, ул. Колхозная,  67 

Для индивидуального жилищного 
строительства 

5 55:35:010122:662 995,0 Местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами 
участка. Ориентир жилой дом. Участок 

находится примерно в 70 м, по направлению 
на юг от ориентира. Почтовый адрес 

ориентира: Омская обл, р-н Называевский, г 
Называевск, ул. Колхозная, д 65. 

Для индивидуального жилищного 
строительства 

6 55:15:130101:807 413 Российская Федерация, Омская область, 
Называевский район, с. Черемновка, ул. 

Центральная 

Для ведения личного подсобного 
хозяйства 

7 55:15:130101:808 310 Омская область, Называевский р-н, с. 
Черемновка, ул. Зеленая 

Для ведения личного подсобного 
хозяйства 

8 55:15:110501:148 836,0 Омская область, Называевский район, д. 
Лебедки, ул. Центральная 

Для ведения личного подсобного 
хозяйства 



 
 

 


